disposición en los recintos que administra la entidad;  

Que, mediante Informe Técnico N°083-2021-MTC/34.01.03-MMP, del 4 de 

agosto de 2022, el Especialista II en Control Patrimonial, Seguros, Almacenamiento y 
Distribución de la Oficina de Administración evalúa y sustenta la baja de dos mil ciento 
veintidós (2122) bienes muebles patrimoniales (sillas) por causal de estado de 
excedencia, recomendando la exclusión de los registros contables y patrimoniales de 
la entidad;  

Que, mediante Informe N°1009-2021-MTC/34.01.03.01, del 4 de agosto 

de 2022, la Unidad de Logística informa que la evaluación de la documentación

[...]

recomienda proceder con las gestiones administrativas para la baja respectiva; 

Que, en atención a la opinión del Especialista II en Control Patrimonial, 

Seguros, Almacenamiento y Distribución, y a lo solicitado por la Unidad de Logística, 
resulta necesario aprobar la baja de dos mil ciento veintidós (2122) bienes muebles 
(sillas) de propiedad del Proyecto Especial Legado Juegos Panamericanos y 
Parapanamericanos por la causal de estado de excedencia, en mérito a la normativa 
vigente sobre la materia; 

Con el visado del Especialista II en Control Patrimonial, Seguros,

[...]

g) del numeral 2.2 del artículo 2 de la Resolución Directoral Ejecutiva N°103-2022-
MTC/34; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1. - Aprobar la baja de dos mil ciento veintidós (2122) bienes 
muebles de los registros contables y patrimoniales por la causal de estado de 
excedencia, con un valor neto de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS DIECINUEVE CON 15/100 SOLES (S/.233,419.15), cuya 
identificación, características y valores al 31 de diciembre de 2021 se detallan en el 
Anexo N°01, que forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2. - Notificar la presente Resolución a la Unidad de Logística y 
a la Unidad de Tesorería y Contabilidad para las acciones que correspondan.